E. Γ. Δ. της Κ. τ. II  
IOANNINA 2008

# 52 In Histor. Politicam Constant.

7. Ienicapi. Turcæ aparuerunt; antea clausam. Sicut aliæ parua, adhuc sunt clausæ.
8. Oduncapi, porta lignaria, ubi ligna uenduntur.
9. Ieniscapi, ubi uenduntur fruges, fructus.
10. Baluchasarcapi, piscium fori porta; piscaria porta. Inde, traiectus ad Galatam; seu Peram. Theodosius Zygomalas uocat  $\psi\alpha\pi\sigma\tau\alpha\lambda\iota\sigma\tau\alpha$ . Ibi patibulum est.
11.  $\tau\eta\tau\epsilon\sigma\theta\iota\alpha\varsigma$  porta. Est pulchra porta.
12. Tschifutapi, iudeorum porta. Ibi habitant Indæi: sicut et apud duas præcedentes.
13. Baschacapsi, Bassarum porta: quia sola Basis solis noctu aperitur. Est ea prope muros Sarai, uel Saraglie, id est, arcis Regis.

A Gyllio hæc II. ponuntur.

1. Porta Blachernæa, nunc Xylo porta, prope tertium urbis' angulum. Ibi Blachernæ: nec longè inde Mamas, antis. 2. Cynigos, seu Palatina, 3. Phanaria, 4. Agia, 5. Iubalica, 6. Farinaria, 7. Lignaria, 8. Seminaria, 9. Piscaria, 10. Neorij, 11. Demetrii, in mucrone primi collis. Olim ad sinum erat porta Thracia; seu Cyzici. Ibi turrium septem Echo, si earum una uocem decepisset.

III. Ex parte Propontidis.

Ibi (inquit Gyllius) sunt circiter quinque, singulæ habentes scalam proiectam in Mare, qua portus pateat nauibus, præter portas septem Regij. Prima, est stercoraria: secunda Leonina: tertia, Condescala: duæ sunt sub septimo colle. Ita figura urbis est triangula: basi occasum uergente seu potius, tricornis. Sita est in peninsula: et est  $\epsilon\pi\eta\lambda\omicron\sigma\phi$ . In primo colle, est ædes Sophiæ, et palatium Regis. Ibi, prima Regio urbis: quarum Regionum 14. erant. Etiam in primo colle, sed in tertia Regione, Hippodromus est. Plinius, hunc promontorij angulum uocat Chrysoceras: Dionysius Byzantius, Bosphorium. Idem promontorium efficit reliquos 6. colles, ad occasum perges: ex latere dextero in Sinum prominentes, cum 5. Vallibus. in sinistro latere, perpetuus cliuus est: non habens colles, sed tumulos. In secundi collis uertice, est columna purpurea: in latere huius collis, quinta Regio erat. In tertio, Solimanni Xenodochia et Mausoleum, atque Gynæconitidum Regiarum claustrum. A tergo tertij collis, nona Regio. In quarto, Mahometæ II. Mausoleum, templum Turcæ, Xenodochia, thermæ. In dorso quarti collis, undecima regio, et ibi bos æreus. In quinti fastigio, Selimi I. Mausoleum, et Xenodochium. In sexto: inter hunc et Sinum, olim ædes sacræ Blachernæa. Ibi, Regio 14. Septimus, Xerolophus est: ubi ædes S. studij. Ibi, duodecima Regio.